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Archivo Histoérico
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Seccion: Gobierno

Serie: Actas de Cabildo Fechas: 1533-2014
Documentos de Cabildo Fechas: 1770-1865
Antecedentes de Cabildo Fechas: 1981-2013
indice de Actas de Cabildo Fechas: 1842-1917; 1999-2007
Suplementos de Cabildo Fechas: 1532-1686
Extractos de Suplementos y Cartilla Vieja Fechas: 1532-1683
Patronatos Fechas: 1758-1765
Disposiciones para el oficio de Regidor y otros oficios Fechas: 1750
Ordenanzas Municipales Fechas: 1674-1831
Ordenanzas de Gremios y Oficios Fechas: 1775-1800
Alistamiento de Milicia Fechas: 1760-1770
Juntas Auxiliares del Municipio de Puebla Fechas: 1966-1999
Libros de Comisién Fechas: 2008-2014
Actas Circunstanciadas Fechas: 2005-2008

Volumen 1371 voliumenes
9 cajas AG12

Seccion:  Legislacion

Fuente: Inventarios de transferencia existentes en el Archivo General Municipal de Puebla.
Instrumento archivistico sujeto a revision y aprobacion.



Serie:

Volumen

Seccion:

Serie

Volumen

Seccion:

Serie

Reales Cédulas

Censos de Propiedad

Junta Subalterna de Consolidacion
Leyes y Decretos

Juzgados

Disposiciones Municipales
Juzgados Calificadores

Bandos

506 volumenes

820 piezas documentales

Expedientes

Expedientes 1

Expedientes 2

indice e Inventarios

Colonias y Fraccionamientos

Mercados

Junta de Mejoramiento Moral Civico y Material del Municipio de Puebla
Embovedamiento del Rio de San Francisco

2256 volumenes

3299 cajas

Hacienda Municipal

Alcabalas

Cuentas de Propios

Cuentas de la Tesoreria Municipal
Libramientos

Informes de la Alhéndiga
Correspondencia de José de Galvez
Ingresos y Egresos

Libros de Contabilidad

Notarias

Fuente: Inventarios de transferencia existentes en el Archivo General Municipal de Puebla.
Instrumento archivistico sujeto a revision y aprobacion.

Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:

Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:

Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:

1532-1809
1584-1587
1800-1821
1800-1921
1817-1881
1831-1995
1940-1976
1895-1993

1591-1948
1949-2002
1900-1996
1963-1996
1946-1996
1957-1996
1963-1966

1605-1633
1690-1866
1808-1876
1758-1765
1699-1750
1753-1775
1900-1978
1842-1978
1944-1963



Volumen

Seccion:

Serie

Volumen

Seccion:

Nomina, certificaciones
Contratos de Arrendamientos
2857 volumenes

983 cajas

Administracion

Inventario de Bienes Municipales
Escrituras

Registros y Nombramientos de Empleados Municipales
Nombramientos de Empleados Municipales
Cementerios/Panteones

Filiacion de Poblacion y Censos

Registro de Profesionistas, Particulares y oficios varios
Registro de Templos

Registro de Servicios Municipales

Registro de Licencias y Giros Comerciales
Partidos Politicos

Indice de Extranjeros

Registro de Extranjeros

Inscripcion de Prostitutas

Boletin Municipal

Boletin Informativo

Poder Ciudadano

Copiador de oficios

Minutas

Extractos y Registro de Correspondencia
1867 volumenes

90 cajas

12215 Piezas Documentales

Documentos Graficos

Mapas y Planos

Fotografias ¢

Junta de Mejoramiento Moral, Civico y Material del Municipio de Puebla

Fuente: Inventarios de transferencia existentes en el Archivo General Municipal de Puebla.
Instrumento archivistico sujeto a revision y aprobacion.

Fechas:
Fechas:

Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:
Fechas:

Fechas:
Fechas:
Fechas:

1935-2007
1936-1987

1884-1954
1814-1995
1905-2002
1951-2002
1880-1965

1773-1776; 1832-1949

1930-1962
1917-1948
1883-1986
1853-1953
1917-1947
1928

1928-1998
1886-1927
1880-1938
1972-1996
1996-1998
1913-1942
1939-2001
1941-1994

1698-1995
1901-2008
1958-1993



Volumen

Seccion:

Volumen

Seccion:

Volumen

Coleccion:

Volumen

Fuente: Inventarios de transferencia existentes en el Archivo General Municipal de Puebla.
Instrumento archivistico sujeto a revision y aprobacion.

Audiovisuales
57016 piezas documentales

Indiferente General
Coleccion Documentos Varios
Varios

59 volumenes

Fondos Incorporados

Coleccion José Rivero Carballo
Coleccion Miguel Limén Gonzalez
65 volumenes

Publicaciones Periddicas
Diario Oficial de la Federacién
Periédico Oficial del Estado de Puebla

Impresos Varios 1
Impresos Varios 2
2097volumenes

Fechas:

Fechas:
Fechas:

Fechas:
Fechas:

Fechas:
Fechas:

Fechas:
Fechas:

1963-2009

1584-1860
Siglos XVII, XVIIl y XIX

1875-1959
1886-1909

1913-2014
1847-2014

1743-1863
1805-1893



